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دشمن پشت دروازه ها 
عیان ترین اظهارنظر مقامات ایرانی پس از شهادت 
سردار «حمید تقوی» بود که از سوی «علی شمخانی» 
دبیر شورای عالی امنیت ملی در مراسم تشییع او بیان 
ــایعه  پراکنان بیمار، این روزها به ترویج این  ــد: ««ش ش
ــبتی بین سامرا و حمید  ــوال می پردازند که چه نس س
ــه اینکه در عراق و  ــود دارد و ما را چه کار ب ــوی وج تق
سوریه چه می گذرد. پاسخ این سوال روشن است: اگر 
ــتان،  ــامرا خون ندهند، ما باید در سیس ــا در س تقوی ه

آذربایجان، شیراز و اصفهان خون بدهیم.»
اشتراک و افتراق تهران-واشنگتن

ــته ای ایران و گروه  ــت و مذاکرات هس ۱۳۹۳ اس
ــرات، دو  ــم این مذاک ــرف مه ــان.دو ط ۱+۵ در جری
ــور، با سابقه ۳۵سال قهر هستند؛ ایران و آمریکا،  کش
ــال رقابت  ــه هم درح ــه در خاورمیان ــوری ک دوکش
ــیاه ها»  ــروع بحران «لباس س ــا یکدیگرند. از بدو ش ب
ــا ایران در  ــراز علاقه می کرد تا ب ــراق، آمریکا اب در ع
ــران علاقه ای  ــکاری کند. اما ای ــرکوب داعش هم س
ــه نیازی به این کار  ــان نداد هیچ، اعلام کرد ک که نش
نمی بیند. ایران خودش مشغول کمک به کشورهای 
ــازی نمی دید  ــش» بود، پس نی ــر معضل «داع درگی
ــی در قالب ائتلاف  ــکاری کند؛ حت ــه با آمریکا هم ک
ــش. از آمریکا اصرار بود و از ایران  جهانی علیه داع
انکار. حتی چندبار «جان کری»، وزیر خارجه آمریکا 
ــتیاق به همکاری با ایران در عراق را به زبان آورد  اش
ــنهاد  اما دیپلمات های ایرانی همچنان بر رد این پیش
ــتیاق تبدیل  ــتند، تاجایی که پس از آن، اش اصرار داش
ــران در  ــه به حضور ای ــد و گفتند ک ــه مخالفت ش ب
ــت. مقام معظم رهبری  ائتلاف ضدداعش نیازی نیس
شهریورماه پس از ترخیص شدن از بیمارستان، گفته 
ــاله  داعش در  ــان روزهای اولی که مس بودند: «هم
ــان،  ــیله  سفیرش عراق پیش آمد، آمریکایی ها به وس
ــه بیایید  ــت کردند ک ــا در عراق درخواس ــفیر م از س
ــینیم درباره داعش با هم هماهنگی کنیم. سفیر  بنش
ــوولان ما هم  ــا این را منعکس کرد؛ بعضی از مس م
حرفی نداشتند اما من مخالفت کردم و گفتم در این 
ــوص با آمریکا همراهی نمی کنیم؛  قضیه، ما به خص
ــان دستشان آلوده است؛ ... بعد از  چون اینها خودش
ــه ای (جان کری) که  ــم همین آقای وزیرخارج آن ه
ــه  دنیا جلو دوربین  ــم هم این حرف را آمد جلو چش
گفت که «ما از ایران همکاری نمی خواهیم»، همین 
ــان، شخصا از آقای دکتر ظریف درخواست کرده  ایش
ــکاری کنیم  ــه باهم هم ــد در این قضی ــود که بیایی ب
ــم - که او نیز  ــف رد کرد. معاون او ه ــه دکتر ظری ک
ــید- (وندی  ــت که می بینید و می شناس یک زنی اس
ــرمن) از آقای عراقچی در مذاکراتش درخواست  ش
ــم و اینها  ــکاری کنی ــد باهم هم ــود که بیایی ــرده ب ک
ــد و ما صریحا  ــد از آنکه آنها رد کردن ــد. بع رد کردن
گفتیم با شما در این قضیه همکاری نمی کنیم، حالا 
ــم وارد کنیم!» این  ــا ایران را نمی خواهی می گویند م
ــت تا اینکه  ــمکش بین ایران و آمریکا ادامه داش کش
ــتریت ژورنال» از  ــاه۱۳۹۳ روزنامه «وال اس در آبان م
ــور «اوباما» به  ــوی رییس جمه ــال نامه ای از س ارس
ــن روزنامه  ــر داد. به گفته ای ــری خب مقام معظم رهب
ــته با ارسال نامه ای  «رییس  جمهور آمریکا ماه گذش
به ایران، به تشریح منافع مشترک دو کشور در مبارزه 
ــن روزنامه  ــت.» زمانی که ای ــا داعش پرداخته اس ب
ــت که  ــاره می کند، مقارن با زمانی اس ــی اش آمریکای
ــفر  ــت وزیر عراق به تهران س ــدر عبادی»، نخس «حی
ــمخانی»، دبیر  ــه بعد، «علی ش ــرده بود. یک هفت ک
ــه اخیر  ــی درخصوص نام ــت مل ــورای عالی امنی ش
ــس جمهور آمریکا  ــت که «نامه نگاری ریی اوباما گف
ــت و در برخی موارد  ــابقه چندین ساله اس دارای س
ــت.»  ــده اس ــخ هایی به این مکاتبات ارایه ش نیز پاس
ــخ به آمریکا  ــال صحبتی از محتوای پاس او درعین ح
ــع، بیانگر یک مطلب  ــرد. این نامه ها و این مواض نک
ــم «دوستی  ــت؛ عراق و ایران، به یکدیگر به چش اس
ــد. ایران برای عراق  ــرای تمام فصول» نگاه می کنن ب
ــه در سختی ها  پس از صدام، رفیقی بوده که همیش
ــمن آن  به یاری اش می رفت. رفیقی که دوست ودش

را از خطوط قرمز ایران می دانند.

ادامه از صفحه6

فرمانده انتظامی تهران بزرگ مطرح کرد:
چهارشنبه سوری امسال 

«کوچه محور» است
ــزرگ گفت:  � ــران ب ــی ته ــده انتظام شرق: فرمان

ــکنان چهارشنبه آخر سال به شدت  پلیس با هنجارش
ــا پایان تعطیلات  ــدگان ت برخورد می کند و دستگیرش
ــده انتظامی تهران  ــت می مانند. فرمان عید در بازداش
ــام عید  ــس در ای ــه طرح های پلی ــاره ب ــزرگ با اش ب
ــتگاه های پلیس در  ــتقرار ایس ــرد: اس ــان ک خاطرنش
ــفندماه در  ــس آگاهی از ۲۸اس ــب چادرهای پلی قال
ــت  ــد پایتخ ــای پررفت وآم ــز و خیابان ه ــه مراک هم
ــز ادامه دارد.  ــم فروردین نی ــده و تا چهارده آغاز ش
ساجدی نیا با اشاره به اینکه افزایش گشت خودرویی 
ــام تعطیلات  ــز در طول ای ــواران پلیس نی و موتورس
ــد، اضافه کرد: هر ایستگاه پلیس  پررنگ تر خواهد ش
ــوان گفت در همه  ــت در لحظه دارد که می ت دو گش
ــود و هر  ــیار برپا می ش ــتگاه س ۱۷۵محله تهران، ایس
محله یک ایستگاه را به خود اختصاص خواهد داد. 
ــاره به اینکه پلیس از توان صددرصدی  وی با اش
ــد، افزود:  ــتفاده می کن ــام نوروز اس ــود در طول ای خ
ــال های  ــی در ایام عید طبق س ممنوعیت اسباب کش
ــت و افرادی که قصد  ــته به قوت خود باقی اس گذش
ــری مبدا و  ــد از کلانت ــا بای ــد، حتم ــی دارن اسباب کش
ــد. فرمانده انتظامی  ــدام به اخذ مجوز کنن مقصد اق
ــژه پلیس در  ــر وی ــه تدابی ــزرگ همچنین ب ــران ب ته
ــاره کرد و از والدین خواست  چهارشنبه آخر سال اش
ــند و گفت: امسال  ــان نظارت داشته باش بر فرزندانش
ــم چهارشنبه آخر سال در پایتخت به شکل  نیز مراس
ــاجدی نیا با  ــت. س کوچه محور و مقابل در منازل اس
ــت یاد و خاطره شهید هادی صاحب دلاور،  گرامیداش
ــال گذشته در حین  ــر جوان کلانتری نواب که س افس
ــال به خاطر  ــنبه آخر س ــب چهارش ماموریت و در ش
ــرش مجروح و پس از تحمل  برخورد نارنجک به س
ــهادت نایل آمد، اظهار  ــیار، به درجه رفیع ش رنج بس
ــوری در  ــم چهارشنبه س کرد: ممنوعیت اجرای مراس
ــت  خیابان های اصلی پایتخت به قوت خود باقی اس
ــانی که باعث سلب آسایش  و ماموران پلیس با کس
مردم شوند، برخورد کرده و این افراد با حکم قضایی 

قطعا تا پایان تعطیلات در بازداشت خواهند بود. 
ــکن و  ــه خودروهای هنجارش ــلام اینک وی با اع
ــر و اتوبان ها اقدام  ــطح معاب ــی که در س خودروهای
ــز متوقف و  ــد، نی ــه می کنن ــواد محترق ــه پرتاب م ب
ــرد: تا روز  ــوند، عنوان ک ــل می ش ــگ منتق ــه پارکین ب
ــته  ــع قضایی نداش ــه من ــی ک ــنبه خودروهای سه ش
ــتادهای ترخیص  ــند، مالکانشان می توانند به س باش
ــه و بعد از طی روند قانونی، اقدام به  پلیس مراجع
ــد. فرمانده انتظامی تهران  ترخیص خودرو خود کنن
ــن لحظه ۳۶تن معادل  ــاره به اینکه تا ای بزرگ با اش
ــف و ضبط  ۳۰میلیون قطعه انواع مواد محترقه کش
شده است، افزود: خوشبختانه مواد کشف شده اکثرا 
وارداتی بوده و به صورت قاچاق به کشور و پایتخت 

منتقل شده اند. 

لغو پروازهای عمره مفرده
 از اول فروردین۹۴

ــازمان حج و زیارت درخصوص آخرین  � شرق: س
ــرزمین وحی  وضعیت اعزام عمره گزاران ایرانی به س
ــی  ــام عید نوروز اطلاعیه ای صادر کرد. در بخش در ای
ــای عمره از اول  ــت: پروازه ــن اطلاعیه آمده اس از ای

فروردین سال آینده به مدت ۱۰روز لغو خواهد شد. 
متن این اطلاعیه بدین شرح است: 

ــید،  همان گونه که در اطلاعیه قبلی به آگاهی رس
ــفارت و  ــدور روادید در س ــته ص ــه گذش در چند هفت
ــهرهای تهران و مشهد  ــتان در ش ــولگری عربس کنس
ــارت بر  ــازمان حج و زی ــای س ــزان تقاض ــر از می کمت
ــاس جداول پروازی اعزام زائران بود و همین امر  اس
موجب اختلال در نظم و انضباط حاکم بر روند اعزام 
ــد. اگرچه  زائران و لغو تعدادی از پروازهای عمره ش
ــمند وزارت امور  ــای ارزش ــت با تلاش ه ــد می رف امی
ــورمان و سازمان حج و زیارت و همچنین  خارجه کش
ــاز نمایندگی های  ــورد نی ــهیلات م ــردن تس فراهم ک
ــکل حل شود اما  ــهد، مش ــتان در تهران و مش عربس
متأسفانه صدور روادید زیارتی همچنان کمتر از عدد 
مورد نیاز است و امکان برنامه ریزی را برای ایام نوروز 
ــات اخیر با تعهدات  ــلب می کند. از آنجا که اتفاق س
ــت  ــظ کرام ــن و حف ــای فیمابی ــدرج در قرارداده من
ــازمان حج  ــرت دارد بنابراین س ــزت زائران مغای و ع
ــایل اخیر  ــطه مس ــارت با پوزش از زائران به واس و زی
ــدن روادید، پروازهای  اعلام می کند به دلیل صادرنش
ــال آینده به  مدت۱۰روز لغو  عمره از اول فروردین س
خواهد شد. بدیهی است در صورت حصول اطمینان 
ــورد نیاز یا هرگونه تغییرات  از صدور منظم روادید م
ــق  ــدی از طری ــای بع ــب در اطلاعیه ه ــد، مرات جدی
ــزاران زیارتی به  ــتان ها و کارگ ــر حج و زیارت اس دفات

استحضار مردم خواهد رسید. 

طلایی خبر داد
نتایج اولیه انتخابات شورایاری ها

ــر اینکه نتایج  � ــی طلایی با تاکید ب فارس: مرتض
ــامانه انتخابات شورایاری ها  اولیه انتخابات روی س
ــت:  ــت، گف ــه اس ــرار گرفت www.shorayaran.ir ق
ــکایت دارند  ــت و افرادی که ش ــن نتایج اولیه اس ای
ــلام کنند.  ــکایت خود را اع ــد ش ــا دوروز می توانن ت
ــکایات را  ــج روز هیات نظارت ش ــه داد: پن وی ادام
ــی می کند و در روز سوم فروردین نتایج نهایی  بررس

انتخابات اعلام می شود. 

خبر

جامعه دوشنبه    25 اسفند 1393سال دوازدهم    شماره 2262

صدرا محقق

ــدن  ــرایطی که گردشگری ش در ش
ــی  یک ــان  همچن ــوراده  آش ــره  جزی
ــات  موضوع ــه انگیزترین  مناقش از 
ــت، از بندر  ــور اس ــتی کش محیط زیس
ــوولان این  ــیده مس ــر رس ــن خب ترکم
ــافران  ــکان مس ــردن اس ــهر مهیا ک ش
ــوروزی در این جزیره را کلید زده اند.  ن
ــی  نازقلچ ــان  مرج ــه  در همین رابط
ــه ستاد  فرماندار بندرترکمن در جلس
ــتان از  ــفر گلس ــات س ــی خدم اجرای
اجرای طرح اسکان مسافران نوروزی 
برای نخستین  بار در آشوراده به عنوان 

تنها جزیره ایرانی خزر خبر داد. 
ــوول:  ــن مقام مس ــلام ای ــق اع طب
ــگران در  ــی گردش ــای اقامت «مکان ه
ــت  ــت ۱۸۰تخ ــا ظرفی ــره ب ــن جزی ای
ــاحت  ــت. مس ــده اس ــازی ش آماده س
ــی  مل اردوگاه  ــاری  چهار هکت
ــن در جزیره  ــوزی بندر ترکم دانش آم
ــافران  مس ــکان  اس ــرای  ب ــوراده  آش

نوروزی در نظر گرفته شده است.»
ــوراده  ــدام در حالی در آش ــن اق ای
ــته  گذش روز  ــه  ک ــود  می ش ــام  انج
ــوراده در  ــات آش ــی نج ــتاد مردم س

ــازمان حفاظت  ــه س ــود ب ــمی خ ــه رس ــن نام آخری
ــل از دکتر  ــن ضرب الاج ــور با تعیی ــت کش محیط زیس
ــت تا جهت تعیین تکلیف حقوقی برای  ابتکار خواس
ــرف دو روز کاری اقدام  ــوراده ظ ــو تفاهمنامه آش لغ
ــکل  ــتاد که با حضور ۱۵۰تش ــد. گردانندگان این س کن
ــت در نامه خود  ــکیل شده اس مردمی غیردولتی تش
ــازمان حفاظت  ــاون رییس جمهور و رییس س به مع
ــت کشور نوشته اند: «با عنایت به بیانات  از محیط زیس
ــخ ۹۳/۱۲/۱۷  ــلاب در تاری ــه رهبر معظم انق حکیمان
ــان و دیگر  ــوولان، مدیران، کارشناس ــه در جمع مس ک
ــت و منابع طبیعی  ــت اندر کاران حوزه محیط زیس دس
ــد و تاکید صریح معظم له در ضرورت  ــور ایراد ش کش
ــت از این عرصه ها  ــتگاه ها در صیان اهتمام همه دس
ــتگاه های مسوول باید قاطعانه با  بدین بیان که؛ «دس
ــور،  ــمال کش تعدی به جنگل و طبیعت، به ویژه در ش
اعم از ایجاد شهربازی، هتل سازی و جذب گردشگر و 
حتی ساخت حوزه علمیه و برخی توجیهات به ظاهر 
قابل قبول مقابله کنند» انتظار می رفت با گذشت یک 
ــن، دولت  ــش صریح و روش ــان این فرمای ــه از بی هفت
محترم به طور عام و آن سازمان به طور خاص و ویژه، 
ــتگاه های حساس و تحت  توسعه گردشگری در زیس
ــامل  ــور را ش ــعتی کمتر از ۴٪ کش حفاظت را که وس
می شود و فاصله بسیار زیادی با معیار های بین الملل 

ــورد بازنگری و تصحیح قرار دهد و جهد بلیغ  دارد م
خود را معطوف به ارتقای کیفیت حفاظتی و نظارتی 

خود بر این مناطق کند.»
ــتاد  ــت: «س ــر از این نامه آمده اس ــی دیگ در بخش
ــادآوری چندباره  ــن ی ــوراده ضم ــات آش ــی نج مردم
ــت محیطی چنین اقدامی در  عواقب و پیامد های زیس
ــر عرصه های  ــدران و نیز دیگ ــا جزیره دریای مازن تنه
ــازمان  س آن  ــت  مدیری ــت  تح ــکننده  ش و  ــه  بی بنی
ــطه  ــود را به واس ــک خ ــوان اکولوژی ــه ت ــه رفته رفت ک
ــی و مغایر با  ــی های غیراصول ــوءرفتار ها و بهره کش س
اصول توسعه پایدار از دست داده یا عنقریب به ورطه 
نابودی و اضمحلال کامل سقوط می کنند، درخواست 
می نماید با عنایت به فرصت بسیار محدود باقی مانده 
ــیدی، دستور  ــال نو خورش ــروع س ــال۱۳۹۳ و ش از س
ــه تعیین  ــبت ب ــدت دو روز کاری نس ــد ظرف م فرمایی
ــوراده جهت ابطال آن  تکلیف حقوقی تفاهم نامه آش
ــود، در غیراین صورت این ستاد به پشتوانه  مبادرت ش
ــکل مردمی زیست محیطی و  حمایت بیش از ۱۵۰تش
ــتور موکد مقام معظم رهبری  ــتای اجرای دس در راس
ــتگاه های  مبنی بر لزوم نظارت مردمی بر عملکرد دس
ــت و منابع طبیعی  ــر در امر محیط زیس ــی و ناظ اجرای
ــازمان  ــی کیفری علیه آن س طبق ماده۶۶ آیین دادرس

اعلان جرم خواهد کرد.»

فعال  ــی  ــر منصوری عبدالملک ــال ح در همین ح
ــان  «دیده ب ــت  محیط زیس ــال  فع و  ــردی  طبیعت گ
ــرق» درباره تصمیم  ــه» در گفت وگویی با «ش میانکال
ــد: «رفت و آمد  ــن می گوی ــدار بندرترکم ــد فرمان جدی
ــناورها پس از ساعت پنج بعد از ظهر بین  قایق ها و ش
ــده و هرگونه  ــهرهای اطراف آن قطع ش جزیره با ش
ــن و می تواند  ــس غیرممک ــداد و اورژان ــه ام ــاز ب نی
ــافران  ــوع حادثه و بیماری برای مس ــورت هر ن در ص
ــتقیم  ــوول مس درون جزیره فاجعه به بار آورد و مس
آن مجری این برنامه خواهد بود. خدماتی بسیار مهم 
همچون (پلیس، هلال احمر، آتش نشانی، شهرداری 
و خدمات آن، خدمات بهداشتی درمانی و... در جزیره 
ــتقرار آنها با توجه به محدودیت  وجود نداشته و اس
رفت وآمد توسط قایق و همچنین محدودیت استقرار 
شبانه آنها در جزیره کاملا غیرضروری است و هزینه 

بالایی دارد.»
ــد: «به دلیل پس روی  ــوری همچنین می افزای منص
ــن کانال ۲۶۰۰متری  ــل ملاحظه آب دریا و همچنی قاب
ــبانه در این کانال به دلیل وجود  چپغلی رفت وآمد ش
ــود  ــر از آن وج ــکی و مهم ت ــم آب و خش ــطوح ک س
تیرک های چوبی متعدد می تواند بسیار خطر ساز باشد. 
این تصمیم با توجه به اینکه هیچگاه از این اقامتگاه ها 
ــده، آن هم در زمانی  ــتفاده نش به صورت عمومی اس

ــوراده جدی  ــات بر سر آش که مناقش
ــیت های  ــت، حساس ــه دار اس و ادام
ــتانی  ــوولان اس ــرای مس ــادی را ب زی
ــتان و البته مسوولان  مازندران، گلس
ــت.  محلی بندر ترکمن خواهد داش
ــت که بیش از ٪۹۰  باید در نظر داش
ــمند جزیره را  ــیار ارزش مساحت بس
ــانده که استقرار  پوشش گیاهی پوش
ــره با توجه  ــبانه روزی در این جزی ش
ــازمان های دولتی  ــارت کم س به نظ
ــه تنها یک  ــت ک از جمله محیط زیس
نیرو آن هم نیمروزی در جزیره دارد، 
ــی تکراری  ــد احتمال حوادث می توان
ــوزی را در جزیره بسیار  چون آتش س

افزایش دهد.»
علاوه بر این نکته حساس دیگری 
ــود این  که در این میان مطرح می ش
ــوراده جزیی از  ــت که جزیره آش اس
ــش میانکاله بوده  پناهگاه حیاط وح
ــر از آن  ــد و مهم ت ــه بازدی و هر گون
ــورت محدود  ــبانه به ص ــتقرار ش اس
ــا  ب ــت  می بایس آن  در  ــترده  گس ــا  ی
ــط  ــدور مجوز توس ــی و ص هماهنگ

سازمان محیط زیست باشد. 
ــبه جزیره میانکاله واقع شده  آشوراده در مرکز ش
ــت که راه  ــای خزر اس ــران در دری ــره ای ــا جزی و تنه
ــای بومی و محلی  ــه آن قایق ه ــی و ورود ب دسترس
ــبه جزیره میانکاله  ــت. آشوراده و مهم تر از آن ش اس
از مناطق حفاظت شده حیات وحش کشور و یکی از 
ــتگاه  ــت بوم های با ارزش ایران و پناهگاه و زیس زیس
دو گروه از پرندگان بومی و مهاجر و پستانداران بوده 
و در تمام ایام سال میزبان انواع پرندگان است. طرح 
ــوراده که به اعتقاد مسوولان استانی  گردشگری آش
ــتان تاثیرگذار  ــعه اقتصادی و اجتماعی گلس در توس
ــه ای بین دو  ــب تفاهم نام ــن در قال ــت، پیش از ای اس
ــت و میراث فرهنگی،  ــازمان حفاظت محیط زیس س
صنایع دستی و گردشگری امضا و اجرای آن در سفر 
ــت جمهوری به استان گلستان اعلام  آذرماه۹۳ ریاس
شد. براساس این تفاهم نامه، قرار است ۱۰درصد این 
ــگری و توریستی تبدیل شود،  جزیره به منطقه گردش
ــتداران و فعالان  ــدید دوس ــه با مخالفت ش امری ک
ــت مواجه شد، زیرا به اعتقاد آنان این امر  محیط زیس
ــت نخوردگی خارج  ــت بکری و دس ــره را از حال جزی
می کند و با باز شدن پای انبوه مسافران به این جزیره 
ــانی در آن، محیط زیست  و توسعه فعالیت های انس
ــودی قرار  ــیر ناب ــش آن در مس ــگاه حیات وح و پناه

خواهد گرفت. 

گردشگری شدن آشوراده کلید خورد
فرمانداری و مسوولان گردشگری بندرترکمن مسافران نوروزی را در تنها جزیره خزر اسکان می دهند
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ــه  ب ــت  عنای ــا  ب ــرام  احت ــا  ب
آن  ــا  ب ــط  مرتب ــر  خب درج 
ــتناد ماده ۲۳ قانون  ــت به اس ــمند اس مرکز، خواهش
ــت در  ــخ پیوس ــبت به درج فوری پاس مطبوعات نس

نشریه/ سایت مربوط اقدام فرمایید.
با تشکر

روابط عمومی مرکز تجارت جهانی فردوسی
ــخ رئیس و مالک مرکز تجارت جهانی فردوسی  پاس

به ابهامات مطرح شده درخصوص این مرکز
ــکه، طلا  «اولین مرکز مالی، بانکی و مبادلاتی ارز، س

و سنگ های قیمتی»
ــتناد نص صریح ماده  همانطوری که می دانیم به اس
۳۵ قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان، تنها مرجع 
ــخیص و اظهارنظر در مورد استحکام و کیفیت سازه  تش
و ساختمان نظام مهندسی است فلذا هرگونه اظهارنظر 
ــی  ــخصی و غیرکارشناس ــراد غیر، صرفا اظهارنظر ش اف

است.
ــی  ــک مرکز تجارت جهانی فردوس ــای کلانی مال آق
ــان نمود این مرکز  ــت خبری مورخ ۹۳/۱۲/۴ بی در نشس
ــهرداری تهران  تمامی مجوزها و پروانه های لازم را از ش

و نظام مهندسی و متولیان قانونی اخذ نموده است.
ــه  ــه تصریح کرد این مرکز س ــاز در ادام ــن انبوه س ای
پروانه ساخت در سال های ۱۳۹۰، ۱۳۹۲، ۱۳۹۳ دریافت 
ــبت به ساخت  نموده و پس از دریافت اولین پروانه نس

پروژه در سال ۱۳۹۰ اقدام نموده است.
ــال نیز  ــار نمود، در مردادماه امس ــه اظه وی در ادام
پروانه جدید از منطقه ۱۲ تهران اخذ و برای تاییدیه های 
ــن موضوعی که  ــت، لیک ــوده اس ــدام نم ــی نیز اق نهای
ــاس در مورد  ــایعات بی اس ــار ش ــفانه باعث انتش متاس
ــفانه گروهی که  ــت که متاس ــروژه گردیده، این اس این پ
ــروش مغازه های این مجموعه  ــطه ف قبلا به عنوان واس
ــی به دلیل  ــس از مدت ــکاری می کردند، که پ ــا هم با م
ــتفاده  از حقوق فیمابین و مشتریان و عدم انجام  سوءاس
ــان ناچار به اخراج آنان شد و از آن پس ایشان  تعهداتش
ــود اقدام به اخاذی و  ــالم خ با توجه به قطع منافع ناس
ــت و مونتاژ  ــار عکس های نادرس متعاقبا اقدام به انتش
ــد و این عکس ها را به ارگان های مختلف از جمله  کردن
ــورای محترم شهر و ستاد بحران شهرداری و بازرسی  ش
ــازمان مهندسی و... نمودند و همین موضوع باعث  و س
ــاد گزارش های غلط و  ــائبه هایی و متعاقبا ایج ایجاد ش
ــت.  ــامل گردیده اس ــکل برای اینجانب و پروژه را ش مش
مدیرعامل مرکز تجارت جهانی فردوسی اضافه نمود در 

همین رابطه پرونده های قضایی برای این افراد تشکیل و 
خوشبختانه تعدادی از متهمان با پیگیری و دستور مقام 
ــت و  محترم قضایی احضار و پس از اقرار با قرار بازداش
قید کفالت تا تکمیل پرونده آزاد، لیکن متاسفانه پس از 
ــت اعطایی مجددا اقدام  ــتفاده از فرص رهایی  با سوءاس
ــه خود نمودند که در  ــه اخاذی و ادامه افعال مجرمان ب
حال پیگیری مجدد از مقامات ذی ربط می باشیم.ایشان 
در ادامه توضیح داد، ما در ابتدای ساخت این پروژه برابر 
اصول و مقررات جاری تمامی نقشه های لازم را تهیه و 
ــای ذی ربط ارایه و آنها نیز کیفیت آن را تایید  به ارگان ه
ــان ادامه داد، در صورت نیاز با اعتماد  نموده اند و در پای
ــی اسناد و بازرسی مجدد  و اطمینان کامل آمادگی بررس
ــم و برخلاف برخی از  ــازه را داری از ایمنی و مقاومت س
ــوول  ــتگاه های مس ــر راه دس ــا هیچ مانعی بر س گفته ه
وجود ندارد.آقای کلایی ادامه داد، مرکز تجارت جهانی 
ــناد  ــل دارد و در این خصوص اس ــی امنیت کام فردوس

کافی وجود دارد.
اظهارنظر اخیر رییس کمیسیون معماری و شهرسازی 
شورای شهر تهران در مورد مرکز تجارت جهانی 

فردوسی
رییس کمیسیون معماری و شهرسازی شورای شهر 
ــی با  ــرد: مجتمع تجارت جهانی فردوس ــران اعلام ک ته
دریافت مجوز، ساخته شده است و نقشه های معماری 
و سازه این مرکز به تایید شهرداری و مهندس های دارای 
ــی رسیده است (در  ــازمان نظام مهندس صلاحیت در س

صورت نیاز به سایت ایشان مراجعه فرمایید.)
توضیح روابط عمومی مرکز تجارت جهانی فردوسی 

در رابطه با نام مرکز
روابط عمومی مرکز تجارت جهانی فردوسی به دنبال 
ــز تجارت  ــوان رییس مرک ــخصی تحت عن ــه ش مصاحب
جهانی تهران، توضیحاتی را برای تنویر افکار عمومی به 

شرح ذیل اعلام می دارد:
مرکز تجارت جهانی فردوسی دارای هویت و نشانی 
ــت  ــی اس ــران، خیابان فردوس ــهر ته ــل در مرکز ش کام
ــات قانونی در  ــز، اقدام ــاختمان آن مرک ــه علاوه بر س ک
ــتای ثبت نام و  علایم صورت گرفته است و براساس  راس
ــی  ــم قضای ــده در محاک ــی مطرح ش ــکایت های واه ش
ــات محترم  ــیاری قض ــا درایت و هوش ــه خود، ب ــر علی ب
ــته احکام مناسبی را بر  محاکم دادگستری تهران توانس
ــن مرکز تجارت جهانی  ــد این پروژه دریافت کند لیک تایی
ــت، تنها مرکز تجارت جهانی در  موصوف که مدعی اس
ــت، آیا توانسته  ــت دفتر کار و فعالیتش کجاس ایران اس

ــد، آیا  ــود راه اندازی کن ــی خ ــوان ادعای ــزی را باعن مرک
تاکنون ساختمان یک طبقه ای احداث کرده، آیا فعالیت 
ــت، آیا در راستای  ــمی و قانونی داشته اس اقتصادی رس
ــته است، آیا مراجع قانونی  هدفش تاکنون قدمی برداش
ــت، آیا فرد یا  ــان را تاکنون تایید نموده اس و ذی ربط، ایش
افرادی در این زمینه مشغول به کار شده اند، آیا مشخص 
است مخاطبان ایشان چه کسانی هستند؟ حوزه فعالیت 
ایشان در چه مواد و حرفه ای است، نوع فعالیتش برای 
ــت؟ آیا مرکز تجارت جهانی ایران  ــخص نیس عموم مش
ــا فعالیتی در ایران دارد یا فقط به هزینه شخصی  اساس
ــت دارد چرا در هیچ یک  ــه می نماید؟ اگر واقعی مصاحب
ــه می نماید!این در  ــفاف ارای از مصاحبه ها به صورت ش
حالی است که مرکز تجارت جهانی فردوسی اولین مرکز 
ــی، بانکی و مبادلات ارزی و  ــارت جهانی در امور مال تج
سکه و سنگ های قدیمی است سرمایه گذاری و مدیریت 

آقای کلایی با دارابودن نیم قرن سابقه فعالیت، با عشق 
ــلامی و با هدف رشد و شکوفایی اقتصادی،  به میهن اس
ــعت  ــال ۱۳۸۹ در وس ــتغال و کارآفرینی، از س ایجاد اش
ــش از هزارو۲۰۰واحد  ــه بی ــع در ۱۴طبق پنج هزارمترمرب
ــی و ۳۷واحد ارزی و ریالی  ــکه، طلا و صراف صنفی و س
ــادی و اداری با امکان  ــات اقتص ــایر خدم اقتصادی و س
ــت احداث است. ــه هزارنفر در دس ــتغال بیش از س اش
روابط عمومی مرکز تجارت جهانی فردوسی در پایان نیز 
ــت خبری اخیر، نظیر  در مورد درج اخبار واهی در نشس
پرداخت مبلغ یک میلیون تومان به خبرنگاران حاضر در 
ــره، قویا اعلام  ــه، ضمن تقبیح و تکذیب خبر منتش جلس
ــکاس این موضوع صرفا به جهت تحریف  می نماید انع
ــت به جامعه  ــه و النهایه اهان ــورت گرفت ــل خبر ص اص
ــی و حرفه مقدس خبرنگاری، تلقی که در جایگاه  ارزش

خود قابل پیگیری خواهد بود.

بازتاب

پاسخ رييس و مالك مركز تجارت جهانى فردوسى به ابهامات مطرح شده در خصوص اين مركز


